
ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
Fakulta filozofická
Katedra románských jazyků

Práci předložil(a) student(ka): Zelinková Zuzana
Název práce: L'evolution de la langue franyaise (periodě choisie)

Hodnotila (u externích oponentů uveďte též adresu a funkci ve firmě): PhDr. Helena Horová, Ph.D.

l. CÍL PRÁCE (uveďte, do jaké míry byl naplněn): Autorka si vytkla za cíl představit vymezené období vývoje
francouzského jazyka, a to od zrodu jazyka do období šíření křesťanství - raného středověku. Cíl práce byl splněn.

2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ (náročnost, tvůrčí přístup, proporcionalita teoretické a vlastní práce, vhodnost
příloh apod.): Obsahově člení autorka práci do osmi kapitol. První tři se zaměřují na historický vývoj jazyka
z hlediska sledovaného období. Stěžejním tématem těchto kapitol je syntaktický vývoj jazyka. Druhá část práce,
praktická část, je sestavena z pěti kapitol zabývajícími se analýzou úryvků nejznámějších děl raného středověku.
Autorka v rámci analýzy aplikuje teoretické jevy popsané v první části práce. Právě tato část bakalářské práce
vyvažuje teoretický charakter prvních kapitol.

3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava, přehlednost
členění kapitol, kvalita tabulek, grafů a příloh apod.): Bakalářská práce splňuje požadavky na ni kladené. Je
přehledná, logicky členěná do jednotlivých kapitol. Je psána ve francouzštině. Celkový dojem však kazí četné
překlepy a gramatické chyby (shoda, rod podstatných jmen). Práce neobsahuje přílohový materiál.

4. STRUČNÝ KOMENTÁŘ HODNOTITELE (celkový dojem z bakalářské práce, silné a slabé stránky, originalita
myšlenek apod.): Pro zpracování práce vyšla autorka z četných pramenů. Celkový dojem z předložené práci je dobrý.
Jak již bylo ale uvedeno, text by si zasloužil pečlivější jazykovou korekturu. Autorka si zvolila náročné téma, zvláště
zpracování syntaktické analýzy patří mezi nejpřínosnější části vlastní autorské práce.

5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY DOPORUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ PŘI OBHAJOBĚ Qedna až tři):
Shrňte hlavní rysy francouzského jazyka v období raného středověku.

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA
(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl): velmi dobře

Datum: 3.3.2022

Podpis:


